
Troubelice
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Uničov GPS souřadnice: 49.817314N, 17.081005E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1313 (711 let) Katastrální výměra: 3 818 ha

Počet obyvatel: 1 849 PSČ: 783 83

Adresa URL: www.troubelice.cz

Historie obce Troubelice
Troubelice patří k nejstarším osadám v oblasti, která byla ještě v 11. století zcela pokryta rozsáhlými
pralesy. Archeologickými výzkumy bylo prokázáno osídlení zdejšího katastru již v pravěku. Obec vznikla
pravděpodobně již ve 13. století jako jedna z nejstarších osad úsovského panství. Historikové se
domnívají, že první osadník se jmenoval Trúbel. Příponou - ic vzniklo jméno Trúbelic, dnešní
Troubelice.  Poprvé se starobylé jméno obce „villa Trúbelicz" objevuje v zástavní listině krále Jana
Lucemburského z roku 1313, jíž zastavil Jaroslavu a Albertovi ze Šternberka města Litovel, Uničov, Úsov a vsi
Medli a Trúbelicz za 2300
marek.                                                     
                                 
Z historických pramenů je známo, že na počátku osídlení vznikla v Troubelicích nejprve malá tvrz se
dvorem a na něm seděl panoš úsovského hradu. Ze dvora pobíral desátek hradečanský farář. Kolem
dvora podél potoka vznikla vesnice, jež byla založena na právu purkrechtním. Její povinnosti jsou shrnuty až v
urbáři z roku 1564. 
 Také místní části mají za sebou bohatou historii. Jako panské dvory či statky byly založeny na přelomu
13. - 14. století. Obec si prošla svým vývojem, přečkala války, potopu a neustále se vyvíjí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3791/troubelice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 15:36:34


